
UCHWAŁA NR 491/LXII/2023 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji do podmiotów właściwych do jej rozpatrzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w 

zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 

870 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

  

§ 1. Rada Gminy Bodzanów uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 

14 września 2023r. skierowanej do Rady Gminy Bodzanów w interesie publicznym 

przez Przewodniczącą Stowarzyszenia Obrońców Doliny Iłowsko-Dobrzykowskiej 

Panią Jolantę Bińkowską dot. podjęcia uchwały w sprawie udrożnienia rzeki Wisły na 

odcinku od Wyszogrodu do Włocławka. 

 

§ 2. Postanawia się przekazać petycję, o której mowa w ust. 1,  według właściwości  

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu  do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bodzanów 

zobowiązując  go jednocześnie do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję o jej 

przekazaniu według właściwości i doręczenia niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady  

   Gminy Bodzanów 

   /-/ Paweł Różański 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotów właściwych 

do jej rozpatrzenia 

 

W dniu 14 września 2023 roku Przewodnicząca Stowarzyszenia Doliny 

Iłowsko-Dobrzykowskiej Pani Jolanta Bińkowska wystąpiła do Rady Gminy 

Bodzanów z petycją dot. podjęcia uchwały w sprawie udrożnienia rzeki Wisły na 

odcinku od Wyszogrodu do Włocławka. W petycji członkowie stowarzyszenia 

wyrażają swój niepokój dot. obecnego stanu rzeki Wisły oraz braku jakichkolwiek 

działań na rzece. Dlatego też w przedmiotowej petycji wnoszą o podjęcie przez Radę 

Gminy Bodzanów uchwały w sprawie udrożnienia rzeki Wisły 

Przedmiotowa petycja skierowana została do rozpatrzenia na Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W dniu 19 października 2023 r., na posiedzeniu w pierwszej 

kolejności Komisja dokonała weryfikacji petycji pod względem formalnym. 

Stwierdzono, iż petycja wypełnia wszelkie wymogi, o których mowa w  art. 4 ust. 2 

Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowiącym, iż „Petycja powinna 

zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

Po dokonaniu analizy przedmiotu petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji           

na posiedzeniu wypracowała stanowisko zawarte w niniejszym uzasadnieniu i 

postanowiła nie uwzględnić wniesionej petycji i przekazać ją organu właściwego do 

jej rozpatrzenia.  

 



Bowiem, zgodnie  ustawą z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne to Wody 

Polskie są odpowiedzialne do wykonywania praw w stosunku do śródlądowych wód 

płynących oraz wód podziemnych a tym samym mają obowiązek utrzymywania wód 

z uwzględnieniem konieczności osiągnięcia celów środowiskowych. 

 

Zgodnie  ze wskazaniem w petycji, która wpłynęła do Gminy Bodzanów dnia 

15 września 2023 r. organem uchwałodawczym  aktu prawnego, który miałby być 

przedmiotem  działań  w postaci udrożnienia rzeki Wisły są Wody Polskie. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

   Gminy Bodzanów 

   /-/ Paweł Różański 

 


